
Cultura i Política Lingüística
IMRC
Exp. IMRC 326/2024 OF.
 

 
DECRET

 
Antecedents
 
1. L’Institut Municipal Reus Cultura coordina el servei de posicionament digital a xarxes
per a l’Institut Municipal Reus Cultura, el Consorci de Teatre Bartrina i el Consorci del
Teatre Fortuny per a poder aconseguir visibilitat social i reputació online, atraient tràfic als seus
canals digitals i augmentant la visibilitat a internet.
 
2. El 6 de juny de 2024, s’ha emès informe de necessitats per part de la gerència sobre la
contractació del servei l’objecte del qual és optimitzar el posicionament digital de les
entitats locals esmentades, tot potenciant alhora la presència en els diferents perfils i
suports digitals i la generació de continguts digitals moderns i eficients en forma de
disseny, fotografia, audiovisual o text, per tal d’impactar en els diferents públics objectius,
motivant la necessitat de celebrar aquest contracte i adjuntant la proposta de plec de
clàusules administratives i tècniques particulars que ha de regir la seva contractació amb
caràcter ordinari, el qual defineix el conjunt de pactes i condicions definidores dels drets i
les obligacions de les parts del contracte, a l’empara de l’article 122 de la LCSP, els quals
s’han d’incorporar a l’expedient, de conformitat amb el que disposa l’article 116.3 del
mateix text legal.
 
3. El pressupost base de licitació global liderada per l’IMRC és d’un total de 12.000,00 €,
import d’una anualitat (IVA inclòs), i que el valor estimat del contracte és de 43.636,36
euros (més l’IVA que li correspongui) a l’empara de l’article 28 de la LCSP.
 
4. El 26 de juny de 2024, la secretaria delegada de l’IMRC ha emès informe favorable al
respecte.
 
5. El 11 de juliol de 2024, la intervenció delegada de l’IMRC ha emès informe de
fiscalització prèvia favorable al respecte.
 
Fonaments de dret:
 
Primer.- Tipus de contracte.
 
L’objecte d’aquesta licitació és el servei de posicionament digital a xarxes per a l’Institut
Municipal Reus Cultura, Consorci de Teatre Bartrina i Consorci del Teatre Fortuny per a
poder aconseguir visibilitat social i reputació Online, atraient tràfic als seus canals digitals
i augmentant la visibilitat a internet.
 
Pel seu objecte, aquesta contractació ha de considerar-se un contracte de serveis de
conformitat amb allò que disposa l’article 17 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de
contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les
Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer
de 2014 (en endavant, LCSP).
 

Aquest document ha estat signat electrònicament amb data 19/7/2024
L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar a https://serveis.reus.cat/cve mitjançant el CVE: 2024258A78A5A15E60133FD9C1E15F68AC11CB10CA5A0719143828

Llibre de Decrets - I.M. Reus Cultura
Núm: 2024000740
Data: 19-07-2024 14:37:08



Segon.- Expedient de contractació i procediment
 
És d’aplicació l’article 116 de la LCSP, segons el qual «la subscripció de contractes per part
de les administracions públiques requerirà la tramitació prèvia del corresponent
expedient, que iniciarà l'òrgan de contractació motivant la necessitat del contracte en els
termes previstos a l'article 28 d'aquesta Llei i que haurà de ser publicat en el perfil de
contractant».
 
Així mateix, a l’expedient «s’incorporaran el plec de clàusules administratives particulars i
el de prescripcions tècniques que hagin de regir el contracte» i haurà de justificar el
contingut mínim que estableix l’apartat 4 del mateix precepte.
 
Pel que fa a l’aprovació, és aplicable l’article 117 LCSP, segons el qual «completat
l'expedient de contractació, es dictarà resolució motivada per l'òrgan de contractació
aprovant-lo i disposant l'obertura del procediment d'adjudicació.
 
De conformitat amb l'article 117.2 de la LCSP el contracte es formalitza en el mateix
exercici al de l'inici de l'execució, se'n sotmet l'adjudicació a la condició suspensiva
d'existència de crèdit adequat i suficient per finançar les obligacions derivades d'aquest
contracte a l'exercici corresponent.
 
Aquesta resolució implicarà també l'aprovació de la despesa i haurà de ser objecte de
publicació al perfil de contractant.»
 
En relació al procediment d’adjudicació, el contracte s'adjudicarà mitjançant procediment
obert, simplificat sumari, a l’empara de l’article 159.6 de la LCSP, amb varis criteris
d’adjudicació automàtics, no subjecte a regulació harmonitzada, i amb caràcter ordinari,
d’acord amb el que preveuen els plecs que es proposen aprovar.
 
Tercer.- Competència.
 
És competència de la presidència dictar l’acte d’aprovació de l’expedient de contractació i
els plecs que ha de regir la licitació, en virtut de les competències delegades i el que
disposa la disposició addicional segona de la LCSP, aplicable a les entitats locals, en
relació amb l’article 12 dels Estatuts de l’Institut.
 
Per tot l’exposat,
 
HE RESOLT:
 
PRIMER.- Aprovar l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert, simplificat
sumari, no subjecte a regulació harmonitzada, del servei de posicionament digital a
xarxes per a l’Institut Municipal Reus Cultura, el Consorci de Teatre Bartrina i el Consorci
del Teatre Fortuny, per import de 43.636,36 euros, corresponents al valor estimat del
contracte, més l’IVA que li correspongui, amb una durada de 2 anys, amb possibilitat de
tenir dues pròrrogues, d’una anualitat cadascuna.
 
SEGON.- Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions
tècniques que han de regir la contractació del servei esmentat, i que consta a l'expedient.
 

Aquest document ha estat signat electrònicament amb data 19/7/2024
L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar a https://serveis.reus.cat/cve mitjançant el CVE: 2024258A78A5A15E60133FD9C1E15F68AC11CB10CA5A0719143828

Llibre de Decrets - I.M. Reus Cultura
Núm: 2024000740
Data: 19-07-2024 14:37:08



TERCER.- Aprovar la despesa corresponent a la contractació del servei de posicionament
digital a xarxes, amb un valor estimat del contracte de 43.636,36 euros (més l’IVA que li
correspongui), i un pressupost base de licitació de 12.000 euros, dels quals 7.200 euros
corresponen a l’IMRC; 2.400 euros al Consorci del Teatre Bartrina; i 2.400 euros Consorci
del Teatre Fortuny, condicionat a l’existència de consignació pressupostària.
 
QUART.- Efectuar la convocatòria de licitació corresponent al servei referenciat en el
primer punt del present decret i procedir a l’obertura del procediment per a l’adjudicació
del present contracte, pel procediment obert simplificat sumari.
 
CINQUÈ.- Publicar l’anunci corresponent al perfil del contractant de l’IMRC.
 
Aquesta resolució és definitiva en via administrativa i contra ella es pot interposar
recurs contenciós administratiu davant dels Jutjats del Contenciós Administratiu de
Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la
recepció de la seva notificació.
 
No obstant això, amb caràcter potestatiu es pot interposar recurs previ de reposició
davant l’òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes a comptar des de
l’endemà de la recepció de la seva notificació.
 
Ho mana i signa el president delegat de l'Institut Municipal Reus Cultura, en virtut
del decret de l'Alcaldia de delegació de la presidència de 21 de juny de 2023,
publicat al BOPT de 3 de juliol de 2023, a la ciutat de Reus, el dia que consta en la
diligència de registre.
 
El president delegat El secretari delegat,
Daniel Recasens Salvador Marc Sabaté Mercadé
 
Aquest document és còpia autèntica del decret número 2024000740 de data 19 de juliol de
2024 de conformitat amb l'article 26 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment
administratiu comú de les administracions públiques.
 
 
 
 

Aquest document ha estat signat electrònicament amb data 19/7/2024
L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar a https://serveis.reus.cat/cve mitjançant el CVE: 2024258A78A5A15E60133FD9C1E15F68AC11CB10CA5A0719143828

Llibre de Decrets - I.M. Reus Cultura
Núm: 2024000740
Data: 19-07-2024 14:37:08


